



Naalackersuisutmedlemmet for Finanser

Dato : 02. okt 2012

J.nr.: 01.31.06/12-00595

Orientering til Naalackersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning mandag den 1. oktober 2012

Ændring af projektbeskrivelse for hovedkonto 84.40.15 Kollegiebyggeri projekt nr. 150.52.071 Skolehjem med 50 værelser, Uummannaq og projektnavn og projektbeskrivelse på projekt nr. 080.52.064 GU kollegium 1+2 med 2x50 værelser, Sisimiut. (Sags nr. 01.31.06/12-00595)

Naalackersuisut **indstiller**,

at Finans- og Skatteudvalget godkender vedhæftede budgetbidrag, hvor projektbeskrivelsen på hovedkonto 84.40.15 Kollegiebyggeri projekt nr. 150.52.071 Skolehjem med 50 værelser, Uummannaq ændres, og projektnavn og projektbeskrivelse på projekt nr. 080.52.064 GU kollegium 1+2 med 2x50 værelser, Sisimiut ændres.

Finansudvalgets bemærkninger

Naalackersuisut søger i denne sag at få ændret projektbeskrivelsen for projektnr. 150.52.071 Skolehjem med 50 værelser, Uummannaq, således at det fremgår, at Naalackersuisut køber det eksisterende hotel i Uummannaq og ombygger dette i stedet for at opføre et nyt skolehjem. Endvidere søges projektnavn og projektbeskrivelse på projektnr. 080.52.064 GU kollegium 1+2 med 2x50 værelser, Sisimiut ændret, således at projektnavnet alene omfatter 1 kollegium med 50 værelser. Det sidste sker på baggrund af, at en gennemført licitation angiveligt ikke har resulteret i de forventede tilbud.

Såfremt man alene læser budgetbidraget, giver dette ikke anledning til bemærkninger.

Flere forhold i ansøgningen fremstår imidlertid uafklarede, og udvalget ønsker en nærmere redegørelse for følgende:

1. Hvorledes relaterer de omtalte 5 mio. kr. af 'ikke anvendte penge' vedr. udvidelse af GU Aasiaat sig til nærværende ansøgning?
2. Det anmodes uddybet hvilke bevillingsmæssige røkeringer, der ønskes gennemført mht. GU Aasiaat i fh.t. nærværende ansøgning.
3. Der omtales 94 mio. kr. til anvendelse på kollegiebyggeri, og det oplyses, at der efter denne omrøking imidlertid blot vil blive anvendt 74,15 mio. kr. på kollegiebyggeri. Dette anmodes uddybet, da der ikke søges om bevillingsrøkeringer, men alene om ændring af projektbeskrivelser.

4. I den oprindelige ansøgning om midler til kollegiebyggeriet i Sisimiut blev det anført, at der skønnes at mangle 160 kollegieværelser i byen. Dette skulle de 2x50 kollegieværelser afbøde. Med den stedfundne ændring må der alt andet lige fortsat forventes at mangle 110 kollegiepladser i Sisimiut. Hvilke konkrete forventninger har man til hel eller delvis løsning af dette problem?
5. Hvad bliver den samlede kvadratmeterpris incl. køb, ombygning og inventar for det nye skolehjem i Uummannaq, og hvad ville den tilsvarende kvadratmeterpris anslået have været, såfremt man havde valgt at nyopføre et tilsvarende skolehjem?
6. Der ønskes oplysninger om licitationerne vedrørende kollegiebyggeriet i Sisimiut, og i denne forbindelse ønskes det særligt oplyst, hvorfor byggeriet er blevet dyrere end forventet, og om man ved forhandlinger med tilbudsgiverne har søgt at billiggøre byggeriet med henblik på at få opført det ønskede antal kollegieværelser.
7. Det oplyses i ansøgningen, at der med denne ansøgning er flyttet 24,85 mio. kr. fra kollegiebyggeri til andre anlægsprojekter på hovedkonto 84.40.15 Kollegiebyggeri. Dette ønskes uddybet.

Udvalget har bemærket, at ansøgningen er markeret som hastende. På denne baggrund undrer det selvsagt Udvalget, at der er hengået 5 dage mellem Naalakkersuisuts godkendelse af sagen og den efterfølgende fremsendelse til Finansudvalget.

Det skal afsluttende bemærkes, at ovennævnte spørgsmål alle kan tilskrives, at den fremsendte ansøgning flere steder fremstår direkte usammenhængende. Finansudvalget skal derfor atter **henstille**, at Naalakkersuisut kvalitetssikrer materiale til Finansudvalget!

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** Finansudvalget indstillingen fra Naalakkersuisut.

Naalakkersuisut besvarelse af ovenstående spørgsmål bedes fremsendt indenfor 21 dage fra dags dato på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til julie@inatsisartut.gl.

På Finansudvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand for udvalget